IMPARH - INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
AVENIDA JOÃO PESSOA, 5609 DAMAS CEP: 60425-685 FORTALEZA, CEARÁ, BRASIL
85 2018 0099

SELEÇÃO PÚBLICA PARA O PROVIMENTO DE CARGOS EM COMISSÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE (SMS)

ATO Nº 0100/2025 - SMS

A Secretária Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei Complementar Municipal nº 0176, de 19
de dezembro de 2014,

CONSIDERANDO, as disposições contidas nos subitens 8.1 e 8.2 do instrumento regulador
da Seleção Pública para o provimento de cargos em comissão Secretaria Municipal da
Saúde - SMS (Edital nº 68/2025),

RESOLVE:

HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção Pública para o provimento de cargos em
comissão Secretaria Municipal da Saúde (SMS), certame regulado pelo Edital nº 68/2025,
a cargo do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH),
conforme Edital de Divulgação nº 126, de 08 de julho de 2025.

OUTROSSIM, determina que o presente Ato faça parte integrante do Relatório da Seleção
Pública acima mencionada.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de julho de 2025.

Riane Maria Barbosa de Azevedo
Secretária Municipal da Saúde

IMPARH - INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
AVENIDA JOÃO PESSOA, 5609 DAMAS CEP: 60425-685 FORTALEZA, CEARÁ, BRASIL
85 2018 0099

SELEÇÃO PÚBLICA PARA O PROVIMENTO DE CARGOS EM COMISSÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE (SMS)

EDITAL Nº 126/2025

A Secretária Municipal da Saúde e o Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento
de Recursos Humanos (IMPARH), no uso de suas atribuições legais, com fundamento no
que dispõe o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988, em conjunto com o teor do art.
98, II, da Lei Orgânica do Município de Fortaleza, bem assim com o estabelecido por meio
da Lei Municipal nº 6.794, de 27 de dezembro de 1990 (Estatuto dos Servidores Públicos
do Município de Fortaleza), e do Decreto Municipal nº 14.451, de 12 de junho de 2019,
Decreto Municipal nº 15.353, de 04 de julho de 2022, e Decreto Municipal nº 16.168, de 18
de dezembro de 2024, e em respeito ao disposto no Edital nº 68/2025, alterado pelo
respectivo Aditivo,

DIVULGAM, no Anexo Único, o resultado final da Seleção Pública para o provimento de
cargos em comissão da Secretaria Municipal da Saúde (SMS), nos termos do item 10 do
instrumento regulador do certame.

Fortaleza, 08 de julho de 2025.

Riane Maria Barbosa de Azevedo
Secretária Municipal da Saúde

Francisco Evaldo Ferreira Lima
Presidente do IMPARH

IMPARH - INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
AVENIDA JOÃO PESSOA, 5609 DAMAS CEP: 60425-685 FORTALEZA, CEARÁ, BRASIL
85 2018 0099

SELEÇÃO PÚBLICA PARA O PROVIMENTO DE CARGOS EM COMISSÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE (SMS)

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 126/2025

RESULTADO FINAL

COORDENADOR DA REGIONAL DE SAÚDE (CORES)

Resultado final na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

INSC. NOME/APTO
323 ADRIANO DE MOURA NASCIMENTO
881 ANA KARINE MACIEL SILVA SAMPAIO
648 ANTONIO LUCIEUDO LOURENCO DA SILVA
484 ARETHUSA MORAIS DE GOUVEIA SOARES
315 CAMILA MARQUES DA SILVA OLIVEIRA
895 ELEN ALVES PEREIRA SAMPAIO
1011 FABIOLA BRANDAO BARRETO
537 FRANCISCO EMANOEL UCHOA BARBOSA
459 GABRIEL MAIA DINIZ
891 GLÁUCIA PORTO DE FREITAS
691 GUILHERMINA DOS SANTOS FERNANDES
940 JOSÉ ALISSON GOMES DA COSTA
635 JOSÉ WESCLEY DO NASCIMENTO GADELHA
527 JULIETA NÁRSIA PONTES LUCIANO
283 LUCIANA DE ALBUQUERQUE LIMA
876 MARIA CLARA GONÇALVES DE CASTRO E SILVA
798 MARIA JACQUELINE SANTANA MELO DA COSTA
878 MONICA LINHARES DOS SANTOS
916 NADEDJA BANDEIRA GARCIA
802 NÁDIA MARIA DE LUNA SILVA
696 RAQUEL BASTOS VASCONCELOS
1008 ROBERTA KARLINE LINS DA SILVA
797 SAMILLY GIRÃO DE OLIVEIRA
736 SHIRLEY CRISTIANNE RAMALHO BUENO DE FARIA
701 TEREZA RAQUEL SANTOS DE PAULA
231 YAMBA CARLA LARA PEREIRA

DIRETOR EXECUTIVO II (HOSPITAL)

Resultado final na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

INSC. NOME/APTO
1119 ANA CRISTHINA DE OLIVEIRA BRASIL DE ARAÚJO
367 CARLOS EDUARDO QUIRINO PAIVA
195 ELZIRENE BARBOSA MARQUES
668 EMANUELLE BARBOSA DOS SANTOS
619 FRANCISCO CLEUDO DE SOUSA
152 FRANCISCO DE ASSIS ESCOCIO DA SILVA
532 FRANCISCO JOSÉ DE ANDRADE BOMFIM
361 FRANCISCO RODRIGO TAVARES LINHARES
748 GLAUTER ARAUJO BOTELHO FILHO
391 LIDIANNY BARRETO ARAÚJO
115 MÁRCIA GERMANA ALVES XAVIER
638 MARCIA MARIA RAMOS DE OLIVEIRA
212 MARIA ENILDE COSTA
222 RAQUEL DUARTE FERNANDES

IMPARH - INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
AVENIDA JOÃO PESSOA, 5609 DAMAS CEP: 60425-685 FORTALEZA, CEARÁ, BRASIL
85 2018 0099

689 RAYMUNDO PAIVA DOS SANTOS
327 ROSÂNGELA TELES MARTINS
712 SIENA DO AMARAL SAMPAIO PINHEIRO
1147 THIEGO RAMON SOARES
715 VALDERCIO DELFINO MOTA

GERENTE DA CÉLULA DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU)

Resultado final na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

INSC. NOME/APTO
639 CRISTIANO WALTER MORAES ROLA JÚNIOR
872 MARIA JANETE ROCHA LIMA

GESTOR DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS)

Resultado final na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

INSC. NOME/APTO
1094 AMANDA OLIVEIRA DE AGUIAR
852 ANA CRISTINA LOPES DO NASCIMENTO
1045 ANA SELMA OLIVEIRA MOREIRA
418 ARILDO SOUSA DE LIMA
747 CHRISTIANO PAZ FIUZA LIMA
796 CICERA DA SILVA DE ARAUJO
250 DANIELA DE BRITO GUEDES
623 DANIJLA DE OLIVEIRA SILVA MENESES
757 DENISE DE MELO ILDEFONSO
538 DIANA RODRIGUES FERREIRA DE SOUSA
1140 DIONE MARIA NUNES TEIXEIRA
827 ERIKA MARQUES NOBRE
921 ERIVANDA DE OLIVEIRA FONTENELE
567 FRANCELINA GONÇALVES BANDEIRA
508 FRANCISCA GERLANIA RODRIGUES SOUSA
1128 GILVÂNIA OLIVEIRA ARAÚJO
451 GIOVANNI DE ALBUQUERQUE AGUIAR
767 KATIANA ARAÚJO ARAGÃO
867 LARA KARINE VIDAL SALES
1127 LORILEI STEFANELLO SECCON
278 MARCOS ROBERTO SOUZA DE MELO
522 MARIA DA CONCEIÇÃO VASCONCELOS DOS SANTOS
574 MARILIA CAVALCANTE FONTENELE PAMPLONA
388 MAYARA SANTIAGO CAMURÇA
483 MEYRIANA BEZERRA LEITE
58 MIKAELLY MAGNO BASTOS
720 SANDINELLY DOS SANTOS NASCIMENTO
842 SERGIO DIOGENES LEITE DA COSTA JUNIOR
861 SILVIA ANGELINA TOMAZ FERNANDES
933 TALITA DE LEMOS ARAUJO
814 VITÓRIA SILVA DE ARAGÃO

GESTOR DE UNIDADE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - TIPO II (UAPS)

Resultado final na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

INSC. NOME/APTO
612 ADRIANA CATUNDA MARTINS
915 ALCIVANIA LIMA DA SILVA
829 ALDIVAN DIAS DE OLIVEIRA JUNIOR
244 ALEXANDRE SALMITO DE ARAUJO

IMPARH - INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
AVENIDA JOÃO PESSOA, 5609 DAMAS CEP: 60425-685 FORTALEZA, CEARÁ, BRASIL
85 2018 0099

446 ALINE LUIZA DE PAULO EVANGELISTA
631 ALYNE NEVIS VASCONCELOS
1030 AMANDA BEATRIZ OLIVEIRA ALVES DA SILVA
918 ANA AMELIA DA ROCHA SALES
481 ANA ANGÉLICA ROMEIRO CARDOSO
196 ANA CECILIA DE VASCONCELOS
717 ANA CRISTINA MESQUITA DOS SANTOS
338 ANA KAROLINE DO NASCIMENTO SALES
625 ANA KAROLINY ASSUNCAO DOMINGUES
477 ANA KEYLA VASCONCELOS
823 ANA MARIA ALVES DO NASCIMENTO
267 ANA MARIA DA SILVA FERREIRA
287 ANA MAURA BERNARDINO DO CARMO MAGALHAES
541 ANA PAULA DA SILVA MORAIS
673 ANA PAULA GOMES DOS SANTOS CASTRO
310 ANAMELIA ANDRIOLA FREITAS DE JESUS
1051 ANDERSON MATEUS LIMA FELIPE
880 ANDREA SANTOS DE QUEIROZ
1111 ANTONIA BARBARA MATOS GIRAO BARBOSA
860 ANTONIA MARCIA RODRIGUES FARIA
524 ANTONIO ALEX DA SILVA MARTINS
30 ANTONIO EDMILSON DE LIMA FILHO
745 ARLENE DA SILVA NUNES
493 ARLENE DE SOUSA SILVA
370 ARYERCILIO RAMALHO DA SILVA
968 BENELUCIA BRAGA BARROS
270 BRUNO VIEIRA DE MELO
127 CARLA MANUELA RODRIGUES NOGUEIRA
815 CARLOS DIEGO SILVA AMARO
436 CARLOS JAIR SILVA DE FREITAS
369 CAROLINA LEITÃO OLIVEIRA VASCONCELOS
626 CAROLINE MONIQUE REGO CHAGAS DANTAS
833 CAYO MARTINS DOS SANTOS
213 CLARA DE ASSIS ALVES SILVA
765 CLAUDENIA DAYVES PRADO DE SOUSA
768 CLEONEIDE DE MELO SILVA RODRIGUES
216 CRISTIANA XAVIER DA COSTA
503 DANIELA RIBEIRO DE SOUZA
531 DANIELE DUTRA BATISTA
249 DANIELY BEZERRA DE CASTRO SENA
529 DEBORA DUTRA DA SILVA
46 DIEGO DUARTE DA SILVA
555 DJALMA MONTEIRO ROCHA
504 DYANA SOARES AMORIM
575 ELIANE LOPES DA SILVA
624 ELIANGELO DE LIMA CRUZ
579 ELIONETE RAULINO DA COSTA
416 ELIS REGINA DA SILVA GOMES BRITO
706 ELK MIK EL DE PAULA FRANÇA
336 EMANUELA FERREIRA SAMPAIO
908 EMANUELLE BRAGA RAULINO RIBEIRO ARRUDA
862 ERICA DE CASTRO DUARTE
900 ERIKA JULIANA SOARES DE LIMA
554 ERILK REIFRAM DO AMARAL ROCHA
702 EVANEIDE GOMES CHAGAS VIANA
591 EVANILCE MALVEIRA DA COSTA
458 EVANIZIA PINHEIRO DE OLIVEIRA
741 EVERTON FILIPE GONCALVES
457 EZEQUIEL ALVES DA SILVA
344 FABIANA BRAGA MAIA
15 FERNANDA FLAVIA VASCONCELOS SOUSA
4 FERNANDA JESSICA TENORIO MARTINS OLIVEIRA
398 FERNANDA PIMENTEL DE OLIVEIRA
191 FERNANDA SILVEIRA MENDES
358 FLAVIO GOMES DO NASCIMENTO

IMPARH - INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
AVENIDA JOÃO PESSOA, 5609 DAMAS CEP: 60425-685 FORTALEZA, CEARÁ, BRASIL
85 2018 0099

162 FRANCISCA EMANUELLE DE OLIVEIRA SARAIVA
589 FRANCISCA ESTEFÂNIA RODRIGUES DA SILVA
799 FRANCISCA EUGENIA MONTEIRO CHAVES
242 FRANCISCA JESSICA ALVES GUIMARÃES
257 FRANCISCA MILADY LOUREIRO SILVA
342 FRANCISCA TICIANE RODRIGUES
586 FRANCISCA VITÓRIA LIMA PINTO
885 FRANCISCA WLADIA MODESTO DE MELO
1155 FRANCISCO DAS CHAGAS DA CRUZ BARBOSA GOMES
496 FRANCISCO DE ASSIS SOUSA
62 FRANCISCO DENES VIANA VASCONCELOS
642 FRANCISCO GLEISON DA COSTA FERREIRA
488 FRANCYLENE BARBOSA CAVALCANTE
35 GABRIELLA SILVEIRA MENDES MARTINS
521 GEANNE FERREIRA BELO
604 GEISA CARLA SOARES OLIVEIRA
774 GERSON AUGUSTO PEREIRA
807 GILVANA OLIVEIRA DOS SANTOS
54 GIOVANNI ARAÚJO FERREIRA
412 GIRLENE LEONARDO PEREIRA
730 HELIO CASTRO LIMA JUNIOR
301 HELOÍSA HELENA SOUSA PEREIRA
499 HEUVANIA BEZERRA SILVA
821 HILDA IRENE CELESTINO DE FRANÇA
235 HINGRID LOPES MARQUES
110 HUMBERLENE SILVEIRA RODRIGUES
81 IANI CLARA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
472 IARA MARIA DA SILVA JUCÁ
509 ILKA ALCANTARA DE ARAUJO
777 ISA GABRIELA SANTOS BELIZARIO
913 ISABEL MARTINS DE LIMA
669 ISABELA CAVALCANTE GALVÃO
550 ISRAEL OLIVEIRA DO NASCIMENTO
243 IVENS MOURÃO MEIRA
843 IVONETE DE SOUSA PAES
957 JEANE FERNANDES DA SILVA PONTES
167 JENNIFER MENDES DO MONTE
205 JÉSSICA SOARES GADELHA DE BRITO
373 JOANA D'ARC DA SILVA
326 JOAO GABRIEL DE SOUZA CAVALCANTE
1072 JOÃO GUILHERME E SILVA MILHOMENS
781 JOSE EVANELDO SILVESTRE MACIEL
663 JOSE RAFAEL FERREIRA DE SOUSA
678 JULIANA MONTEIRO DE CASTRO NOGUEIRA
828 JUNIANA TORRES COSTA
86 KAMILA PEREIRA CAMINHA
824 KATARINE SEVERIANO FEITOSA GONÇALVES
197 KÁTIA DE GÓIS HOLANDA SALDANHA
793 KATIANA MIRELA LIMA DA SILVA
489 LARISSE ARAÚJO DE SOUSA
932 LEIDYANE SOUSA SILVA
514 LEILA FERREIRA GOES
726 LETÍCIA REIS CAMPOS
893 LIDIANE GOIS COELHO DE QUEIROZ
215 LIDIANE MELO PINHEIRO
917 LILIAN CANDIDO CABRAL DE QUEIROZ
286 LISIANNE MARIA SANTOS SOUSA
592 LORENA CARLA MENEZES MELO SANTOS
651 LUANA TERRA RIBEIRO DE ARAUJO ANDRADE
433 LUCIANA MOREIRA DA SILVA
198 LUCILANIA DA SILVA LIMA
10 LUISIANE BENEVINUTO COSTA SARAIVA
693 LUIZA HAYDA GUEDES DE LIMA
1024 LUTHELLY MARIA BARROS ROCHA
179 LUZIANA DE ARAUJO LIMA

IMPARH - INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
AVENIDA JOÃO PESSOA, 5609 DAMAS CEP: 60425-685 FORTALEZA, CEARÁ, BRASIL
85 2018 0099

252 MAIANNY SILVA SOUSA
337 MARCELA SAARA RABELO DE SOUSA
41 MARCIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA SANTIAGO
620 MARCIA MARIA SIEBRA DE SOUSA
21 MARCOS ANTONIO VANDEGA LOPES
254 MARCOS JOSE RODRIGUES ALMEIDA
759 MARIA  ASSUNÇÃO DE ARAUJO OLIVEIRA
742 MARIA  ZILMAR LIMA
371 MARIA ALDELINA CAVALCANTE BARROSO
169 MARIA CARLENE RODRIGUES
660 MARIA CLAUDENEIDE LIMA
734 MARIA CLEONICE PEREIRA
44 MARIA CRISTIANE CABRAL DE SOUSA GREGORIO
456 MARIA CRISTINA SOUSA TORRES
1013 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
138 MARIA DAS GRAÇAS DE QUEIROZ SILVEIRA
810 MARIA DE FÁTIMA CARVALHO OLIVEIRA ASSUNÇÃO
835 MARIA DE JESUS ALVES VIEIRA DE MORAIS
354 MARIA DE LOURDES COLARES MENDES
751 MARIA DE SOUZA BARROS NETA
140 MARIA DO SOCORRO QUEIROGA DE CARVALHO PASSOS
661 MARIA ELI LIMA SOUSA
613 MARIA EMILIANA LIRA MACHADO
723 MARIA ERINEUDA DOS SANTOS
497 MARIA ISABEL LITWAK NASCIMENTO
61 MARIA IVANILDA DOS SANTOS
780 MARIA JOSILANE GOMES MELO
300 MARIA JUCILANDIA MATOS CARVALHO
964 MARIA NEIDA ARAUJO MONTEIRO
83 MARIA NILDE OLIVEIRA DE PINHO
322 MARIA ROSARIA PEREIRA DE ABREU
749 MARIA ROSEMEIRE SOUSA NUNES
411 MARIA SAMIA BORGES MARIANO
211 MARIA SUELY SILVEIRA
3 MAYRA MACHADO XIMENES
208 MEIRYANE REIS CRUZ SOARES
103 MICHELLE KELLY PEREIRA DA FONSECA
296 MILENA MARIA RODRIGUES DA SILVA
441 MILTON FILHO RODRIGUES DA SILVA
659 MIRELA COLARES CAVALCANTE
330 MONICA LORENA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA
192 MORGANA BARATA ALENCAR DE FERRER E ARRUDA
277 NATIANE CANDIDO DE SOUZA
396 NAYLA BEATRIZ SILVA DE MELO MENDES
240 NAZARETH HERMINIA ARAÚJO DE SOUZA
333 NELISE DIOGENES DO AMARAL BARBOSA
993 NINA VITÓRIA SANTANA DUARTE
627 OLIVIA MARIA FEITOSA HENRIQUE
437 PATRICIA AMARO PINHEIRO
495 PATRICIA KEILA DE SOUSA SAMPAIO
128 PATRÍCIA PEREIRA FURTADO
628 PAULA VANESSA PEIXOTO GURGEL MACHADO
142 PAULO SERGIO RODRIGUES DA SILVA
662 POLYANA DE FRANÇA MACHADO
383 RAFAEL REIS JACOME DE OLIVEIRA
813 RAIMUNDO FELIPE JUNIOR
219 RAYSSA VERAS CAMELO
569 RENATA ALBUQUERQUE SA OTHON SIDOU
79 RENATA CRISTINA FARIAS DE SOUZA
27 RENATA RODRIGUES DA SILVA
180 RENATA SILVA DE SANTANA
571 RICARDO BEZERRA DOS SANTOS
126 RICHELLE MAGALHÃES DE CASTRO PEIXOTO
1143 ROSEANE CARVALHO DE SOUZA
775 RUBENIO DIEGO FREITAS REBOUÇAS

IMPARH - INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
AVENIDA JOÃO PESSOA, 5609 DAMAS CEP: 60425-685 FORTALEZA, CEARÁ, BRASIL
85 2018 0099

806 RUTH FERREIRA DA SILVA
372 SANDRA MARIA MARTINS E SILVA
811 SARAH  SIPAÚBA DOS SANTOS
930 SARAH MARIA SANTOS FARIAS
714 SARAH POSSO LIMA
442 SASKYA MELO BARBOSA
389 SILVIA CLAUDIA PEREIRA DE SOUSA
261 SIMONE RIBEIRO BORGES
1130 STEFANY DOURADO DA SILVA
34 STEPHANIE RODRIGUES LINHARES FEITOSA
919 STHEFANNY CARVALHO LINHARES
596 TAINAR DE SOUSA ALMEIDA
1009 TAÍS DE LIMA CASTRO
894 TANISIA ALCANTARA DE MORAES SOUSA
464 TATIANY KELLY RODRIGUES DE SOUZA
685 TATYANA DIAS COSTA
664 THAIS FERNANDES GADELHA
877 THAIS FORTES RAMOS
201 THALMA CLARA ESCÓCIA DA SILVA
732 THAMIRES IASMIN BARROSO SANTOS
665 THAYNA LOPES DE SOUSA CAVALCANTI
763 THEMISTOCLES MACHADO JUNIOR
697 TIAGO DE MOURA GONÇALVES
746 TIAGO RODRIGUES DO AMARAL
485 ULIANA ALMEIDA SAMPAIO
946 VALDENIA SILVA CANDEIA
500 VÂNIA CIRINO VIDAL
223 VANIA CRISTINA COLARES DE CARVALHO
165 VANIA MARIA DE LIMA
440 VERIDIANA MACIEL MARQUES
246 VERONICA GURGEL SILVA
839 VIVIANE CRISTINA DA SILVA PEREIRA
88 VIVIANNY KALINNY BEZERRA LIMA OLIVEIRA
812 WANESSA DOS SANTOS LIMA PEIXOTO FEITOSA
666 WESLLEY TIAGO SOUSA ALVES
295 WILSON PEREIRA DOS SANTOS
595 YASMINE ALVES RAPOSO